

**„Zarządzanie ośrodkiem jeździeckim” -  
edycja 2024/2025**

Numer usługi 2024/07/09/33035/2215215

**7 000,00 PLN** brutto

7 000,00 PLN netto

33,33 PLN brutto/h

33,33 PLN netto/h

Uniwersytet  
Przyrodniczy we  
Wrocławiu

📍 Wrocław / stacjonarna

📚 Studia podyplomowe

🕒 210 h

📅 07.09.2024 do 29.06.2025

## Informacje podstawowe

<b>Kategoria</b>	Ekologia i rolnictwo / Rolnictwo
<b>Sposób dofinansowania</b>	wsparcie dla osób indywidualnych wsparcie dla pracodawców i ich pracowników
<b>Grupa docelowa usługi</b>	O przyjęcie na studia podyplomowe „Zarządzanie ośrodkiem jeździeckim” mogą ubiegać się absolwenci z wyższym wykształceniem o dowolnym kierunku ukończonych studiów, którzy chcą zdobyć wiedzę o zarządzaniu ośrodkiem jeździeckim.
<b>Minimalna liczba uczestników</b>	20
<b>Maksymalna liczba uczestników</b>	35
<b>Data zakończenia rekrutacji</b>	30-09-2024
<b>Forma prowadzenia usługi</b>	stacjonarna
<b>Liczba godzin usługi</b>	210
<b>Podstawa uzyskania wpisu do BUR</b>	art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)
<b>Zakres uprawnień</b>	studia podyplomowe

## Cel

### Cel edukacyjny

Studia podyplomowe „Zarządzanie ośrodkiem jeździeckim” przygotowują uczestników do organizowania i prowadzenia ośrodka jeździeckiego, doboru koni o określonej przydatności użytkowej, organizowania i prowadzenia administracji oraz finansów, analizy rynku i potrzeb klientów, determinujących decyzje zakupowe na rynku koni oraz świadczenia usług trenerskich i szkoleniowych.

## **Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji**

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
	Omawia zakres użytkowania koni i płynące z tego korzyści dla wielu gałęzi przemysłu	Obserwacja w warunkach rzeczywistych
	Wyjaśnia prawne uwarunkowania zasad Szkolenia Kadr Instruktorsko - Trenerskich w Polskim Związku Jeździeckim.	Debata swobodna
	Stosuje obowiązujące przepisy prawne związane z prowadzeniem ośrodków jeździeckich	Debata swobodna
	Wymienia i charakteryzuje rodzaje więzi i zależności ekonomiczno-społeczne przedsiębiorstw związanych z jeździectwem	Test teoretyczny
	Formułuje procesy funkcjonowania przedsiębiorstw posługując się właściwą terminologią	Test teoretyczny
Wyjaśnia i analizuje aspekty zarządzania ośrodkiem jeździeckim	Samodzielnie realizuje zadania i dzieli się wiedzą z zespołem w różnych sytuacjach w zmieniającej się rzeczywistości społeczno – gospodarczej	Obserwacja w warunkach symulowanych
	Wymienia i omawia koncepcje zarządzania ośrodkiem jeździeckim oraz podstawowe metody i techniki tworzenia koncepcji	Test teoretyczny
	Omawia/wyjaśnia mechanizmy funkcjonowania organizacji w gospodarce rynkowej z uwzględnieniem branży jeździeckiej	Test teoretyczny
	Planuje i zorganizuje proces zarządzania ośrodkiem jeździeckim	Analiza dowodów i deklaracji
	Charakteryzuje ilościowe i jakościowe metody stosowane w innych naukach dla prognozowania procesów determinujących strategię rozwojową obiektów jeździeckich	Test teoretyczny

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji	
<p>Analizuje aspekty ekonomiczne związane z zakładaniem i prowadzeniem ośrodka jeździeckiego</p>	<p>Omawia i stosuje aktualne przepisy dotyczące rachunkowości</p>	<p>Test teoretyczny</p>	
	<p>Omawia i stosuje zasady opracowania i złożenia dokumentów aplikacyjnych</p>	<p>Test teoretyczny</p>	
	<p>Charakteryzuje i stosuje ekonomiczne uwarunkowania działalności ośrodka jeździeckiego w odniesieniu do pozyskania i rozliczenia środków zewnętrznych w realizacji projektów unijnych</p>	<p>Test teoretyczny</p>	
	<p>Zarządza finansami ośrodka jeździeckiego</p>	<p>Wywiad ustrukturyzowany</p>	
	<p>Rozwiązuje złożone i nietypowe problemy z zakresu studium wykonalności</p>	<p>Wywiad ustrukturyzowany</p>	
	<p>Sporządza wnioski aplikacyjne w oparciu o obowiązujące przepisy</p>	<p>Obserwacja w warunkach rzeczywistych</p>	<p>Analiza dowodów i deklaracji</p>
			<p>Analiza dowodów i deklaracji</p>
	<p>Planuje i organizuje pracę w zakresie koordynowania do momentu podpisania umowy o dofinansowanie.</p>	<p>Obserwacja w warunkach rzeczywistych</p> <p>Analiza dowodów i deklaracji</p>	

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Wyjaśnia istotę marketingu sportu oraz wykorzystuje w praktyce poznane zasady	Charakteryzuje rynek i produkty sportu oraz omawia zasady ich kształtowania	Test teoretyczny
	Wykorzystuje innowacje w konkretnych działaniach marketingowych w jeździectwie	Debata swobodna
	Wyjaśnia zasady tworzenia własnego wizerunku oraz markę w sporcie jeździeckim, aby pozyskać sponsorów	Test teoretyczny
		Debata swobodna
	Omawia ekonomiczne uwarunkowania marketingu w jeździectwie, zna rolę nowych mediów w marketingu w jeździectwie oraz problematykę sponsoringu	Test teoretyczny
	Wymienia uwarunkowania wyboru projektu budowlanego ośrodka jeździeckiego spełniającego przepisy i wymagania prawne	Analiza dowodów i deklaracji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
	<p>Wymienia i rozpoznaje stacjonarne i mobilne urządzenia komputerowe oraz zasady ich współpracy z urządzeniami IO</p> <p>Omawia korzyści i możliwości płynące z dostępu do zasobów Internetu dla zarządzania ośrodkiem jeździeckim</p>	<p>Test teoretyczny</p> <p>Wywiad ustrukturyzowany</p>
<p>Identyfikuje i stosuje komputerowe wspomaganie zarządzania ośrodkiem jeździeckim</p>	<p>Wymienia i charakteryzuje zagrożenia płynące z komunikacji przez Internet oraz konieczność zabezpieczenia prowadzonego biznesu</p> <p>Komunikuje się przez Internet z właściwymi urzędami i klientami ośrodka jeździeckiego wykonując „research” wg ustalonych kryteriów</p>	<p>Wywiad ustrukturyzowany</p> <p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>
	<p>Organizuje pracę własną oraz w zespole przy wykorzystaniu dedykowanego pakietu oprogramowania wspomagającego zarządzanie firm</p> <p>Wykonuje zdalną akcję promocyjną ośrodka jeździeckiego – przy wykorzystaniu edytorów i pakietów graficznych</p>	<p>Analiza dowodów i deklaracji</p> <p>Obserwacja w warunkach symulowanych</p>

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Charakteryzuje warunki i zasady stosowane w celu utrzymania właściwego dobrostanu koni	Posiada wiedzę z zakresu dobrostanu koni	Debata swobodna
		Obserwacja w warunkach rzeczywistych
	Omawia zagadnienia z zakresu podstawowej i szczególnej profilaktyki weterynaryjnej koni sportowych oraz problemy zdrowia współczesnego konia	Analiza dowodów i deklaracji
	Charakteryzuje warunki jakim musi odpowiadać transport koni dla ich dobrostanu	Wywiad ustrukturyzowany
	Omawia zasady utrzymania konie o określonej przydatności dla potencjalnych ich użytkowników	Debata swobodna
	Wyjaśnia jak komunikować się z właścicielami koni w celu wymiany doświadczeń .oraz w sprawie umiejętności jeździeckich klientów	Analiza dowodów i deklaracji
	Wyjaśnia jak organizować pracę komisji podczas przygotowywania koni do zawodów	Debata swobodna

## Kwalifikacje

### Inne kwalifikacje

#### Uznane kwalifikacje

Pytanie 2. Czy dokument został wydany przez organy władz publicznych lub samorządów zawodowych na podstawie ustawy lub rozporządzenia?

Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych wydane przez Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu na podstawie art. 160 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

#### Informacje

**Podstawa prawna dla Podmiotów / kategorii Podmiotów**

organ władzy publicznej lub samorządu zawodowego, uprawniony do wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie ustawy lub rozporządzenia

**Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzącego walidację**

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu

---

<b>Podmiot prowadzący walidację jest zarejestrowany w BUR</b>	Tak
<b>Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikującego</b>	Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
<b>Podmiot certyfikujący jest zarejestrowany w BUR</b>	Tak

---

## Program

1. Propedeutyka zarządzania ośrodkiem jeździeckim
2. Rachunkowość i finanse w ośrodku jeździeckim
3. Marketing sportu jeździeckiego
4. Koncepcje zarządzania w sektorze jeździeckim
5. Zarządzanie strategiczne ośrodkiem jeździeckim
6. Dobrostan koni
7. Komputerowe wspomaganie zarządzania ośrodkiem jeździeckim

Czas trwania: 2 semestry.

Dni zajęć: sobota, niedziela; w godz. 9:00-15:00.

Łączna ilość godzin: 210 godzin, w tym 165 godzin wykładów i 45 godzin ćwiczeń.

Zajęcia na studiach prowadzone są w formie wykładów i ćwiczeń. Wykładowcami studiów podyplomowych są osoby na co dzień zajmujące się praktycznymi aspektami związanymi z zarządzaniem ośrodkiem jeździeckim. Aktywizująca uczestników forma prowadzenia zajęć pozwoli na zdobycie umiejętności rozwiązywania problemów zarówno przedstawianych przez wykładowcę jak i podnoszonych na bieżąco przez słuchaczy.

## Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 0

Przedmiot / temat zajęć	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
Brak wyników.				

---

## Cennik

### Cennik

Rodzaj ceny	Cena
<b>Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto</b>	7 000,00 PLN
<b>Koszt przypadający na 1 uczestnika netto</b>	7 000,00 PLN

---



Koszt osobogodziny brutto	33,33 PLN
Koszt osobogodziny netto	33,33 PLN
W tym koszt walidacji brutto	0,00 PLN
W tym koszt walidacji netto	0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto	0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto	0,00 PLN

## Prowadzący

Liczba prowadzących: 1



1 z 1

### dr inż. Maciej Dobrowolski

Jest zatrudniony na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu od ponad 20 lat jako wykładowca hodowli koni i jeździectwa. Jego zainteresowania końmi rozpoczęły się dużo wcześniej, od jazdy rekreacyjnych i treningowych na Wrocławskim Torze wyścigów Konnych. Zamiłowanie do wyścigów konnych pozostało, gdyż już od 17 lat jest czynnym sędzią wyścigowym, pełniąc funkcje sędziego u celownika a także sędziego Komisji Technicznej i Komisji Odwoławczej. Oprócz wyścigów konnych zajmuje się także szeroko pojętym użytkowaniem koni: od hipoterapii do pracy zaprzęgowej koni będąc od 5-ciu lat członkiem komisji oceniającej konie pracujące na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego. Jest instruktorem rekreacji ruchowej i hipoterapeutą.

Autor wielu publikacji naukowych związanych z hodowlą koni, m.in.: "Zmiany składu roślinności łąkowej i leśnej w wyniku ekstensywnego wypasu koników polskich", "Różnice składu roślinności łąkowej i leśnej powstałe w wyniku wypasu Koników Polskich", "Zastosowanie termografii w ocenie wpływu wysiłku fizycznego na rozkładu temperatury powierzchni ciała koni wyścigowych", "Application of thermography in the assessment of physical effort on body surface temperature distribution in racehorses", "Analiza ocen za zachowanie koni w treningu i wyników uzyskiwanych w dyscyplinie Wszechstronnego Konkursu Konia Wierzchowego".

## Informacje dodatkowe

### Informacje o materiałach dla uczestników usługi

pliki dokumentów przygotowanych w dowolnym formacie

### Informacje dodatkowe

- Absolwent nabywa też **kwalifikacje konwojenta koni** zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu,
- Studia podyplomowe Zarządzanie Ośrodkiem Jeździeckim **spełniają warunki kwalifikacji zawodowych przydatnych do prowadzenia działalności rolniczej** (Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 lipca 2015 r, Dziennik Ustaw - rok 2018 poz. 1405 - INFOR.PL).

# Adres

ul. Józefa Chełmońskiego 38 C

51-630 Wrocław

woj. dolnośląskie

Zajęcia praktyczne odbywają się w prywatnych stajniach i na zawodach jeździeckich na terenie całej Polski.

# Kontakt



**dr inż. Maciej Dobrowolski**

**E-mail** [maciej.dobrowolski@upwr.edu.pl](mailto:maciej.dobrowolski@upwr.edu.pl)

**Telefon** (+48) 713 205 783